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Nazwa przedmiotu Ekonomia integracji europejskiej Kod ECTS 14.3.E.KL.2094

Pkt.ECTS 4

Jednostka prowadząca przedmiot KEIE Nazwa kierunku Ekonomia Nazwa specjalności BRAK;

Nazwisko prowadzącego prof. UG dr hab. Joanna Kuczewska

Forma zajęć/Liczba godzin

Wykład 15 Ćwiczenia 15 Konwersatoria 0 Laboratoria komputerowe 0 Seminaria 0 Lektoraty 0

Forma aktywności Rok i rodzaj studiów: 2 SS1,

Godziny z udziałem nauczyciela akademickiego (w tym

konsultacje, egzaminy i inne):

41 Semestr: 4,

Godziny bez udziału nauczyciela akademickiego (samodzielna

praca studenta):

59 Status przedmiotu: Obligatoryjny

Sumaryczna liczba godzin: 100 Język wykładowy: polski

Sposób realizacji zajęć Zajęcia w sali dydaktycznej.

Metody dydaktyczne Wykłady z prezentacjami multimedialnymi, Ćwiczenia z wykorzystaniem metod aktywizujących,

Określenie przedmiotów wprowadzających wraz z wymogami wstępnymi

Wymagania formalne Makroekonomia, mikroekonomia

Wymagania wstępne podstawowy ekonomii międzynarodowej (relacje handlowe, współpraca gospodarcza)

Sposób i forma zaliczenia oraz kryteria oceny

Sposób zaliczenia Egzamin

Kryteria oceny Zaliczenie wykładu: egzamin pisemny, test

Zaliczenie ćwiczeń: pisemny, test

Cele przedmiotu

Zapoznanie studentów z podstawowymi mechanizmami rynku wewnętrznego Unii Europejskiej, wynikającymi z poszczególnych

etapów integracji, ujawniających efekty dla przedsiębiorstw, obywateli i gospodarek państw członkowskich. 

Efekty uczenia się

Wiedza E1_W01 Student ma zaawansowaną wiedzę i posługuje się terminologią ekonomiczną w zakresie

funkcjonowania zintegrowanego rynku europejskiego

E1_W02 Student ma podstawową wiedzę o strukturach i zasadach funkcjonowania Unii

Europejskiej

E1_W03 Student ma zaawansowaną wiedzę o relacjach między podmiotami gospodarczymi i

instytucjami publicznymi w krajach członkowskich UE oraz o roli, zadaniach, procesach i

współpracy z instytucjami europejskimi

E1_W08 Student ma wiedzę o procesach integracyjnych i efektach tych procesów dla

przedsiębiorstw obywateli i gospodarek krajów członkowskich. Wie jakie są ich przyczyny,

przebieg, skala, konsekwencje i jaki jest na nie wpływ interesariuszy zewnętrznych

Weryfikacja efektów uczenia się - Wiedza

Efekty

E1_W01 X X

E1_W02 X X

E1_W03 X X

E1_W08 X X

Umiejętności E1_U01 Student potrafi prawidłowo identyfikować efekty wynikające z integracji rynku

europejskiego w kontekście globalnych zmian gospodarczych
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E1_U03 Student potrafi właściwie analizować przyczyny i przebieg procesów integracyjnych w

Europie.

E1_U08 Student potrafi identyfikować efekty poszczególnych etapów integracji oraz trafnie je

analizować w powiązaniu z wpływem integracji pozytywnej

Weryfikacja efektów uczenia się - Umiejętności

Efekty

E1_U01 X X X

E1_U03 X X X

E1_U08 X X X

Kompetencje E1_K03 Student potrafi samodzielnie przygotować projekty dotyczące mechanizmów integracji

gospodarczej uwzględniając aspekty prawne, ekonomiczne, polityczne i społeczne

E1_K04 Student potrafi samodzielnie uzupełniać i doskonalić nabytą wiedzę i umiejętności

ekonomiczne, prawidłowo identyfikuje skutki integracji gospodarczej, które potrafi

odnieść do przyszłej pracy zawodowej. Jest otwarty na nowe pomysły.

Weryfikacja efektów uczenia się - Kompetencje

Efekty

E1_K03 X X

E1_K04 X X

Treści programowe

1. Historia i instytucje UE, zasady pryncypialne i podział kompetencji w UE

2. Unia celna i jej funkcjonowanie

3. Wspólna polityka handlowa

4. Wspólny rynek UE - mechanizmy i bariery

5. Unia gospodarcza i walutowa

6. Polityka przemysłowa UE (w tym polityka wspierania małych i średnich przedsiębiorstw)

7. Polityka konkurencji UE

8. Polityka regionalna UE

9. Europejski Zielony Ład - wyzwania polityki proekologicznej UE

Wykaz literatury podstawowej i uzupełniającej

A. Zielińska-Głębocka, Podstawy ekonomii integracji europejskiej, Wyd. UG. 2018

J., Kuczewska, J. Stefaniak, Ewolucja jednolitego rynku wewnętrznego UE, Przegląd Zachodni, nr 3/2021.

K. Gawlikowska-Hueckel, A. Zielińska-Głębocka, Integracja europejska. Od jednolitego rynku do unii walutowej, Wyd. C.H.

Beck, Warszawa 2004

R. Baldwin, Ch. Wyplosz, The economics of european integration, McGraw-Hill, 2021.

Kontakt joanna.kuczewska@ug.edu.pl,
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